



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 8 февраля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 109-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» («Ульяновская правда» от 08.07.2013 № 73; от 31.12.2013 № 174; от 09.10.2014 № 149; от 09.11.2015 № 156; от 14.03.2016 № 31) следующие изменения:

1) наименование после слов «Ульяновской области» дополнить словом «государственными»;

2) статью 1 после слов «Ульяновской области» дополнить словом «государственными»;

3) в части 1 статьи 2:

а) абзац первый после слова «следующими» дополнить словом «государственными»;

б) пункт 10 после слов «выразивших желание» дополнить словами «стать опекунами или попечителями либо» и в нём слова «в формах, установленных семейным законодательством» заменить словами «в иных установленных семейным законодательством формах»;

в) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) информирование граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять ребёнка, оставшегося без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, о возможных формах устройства ребёнка в семью, об особенностях отдельных форм устройства ребёнка в семью, о порядке подготовки документов, необходимых для установления опеки или попечительства либо устройства детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, а также оказание содействия в подготовке таких документов;»;

г) в пункте 18 слова «приёмной семье» заменить словами «опекуну (попечителю)»;

4) в части 2 статьи 5:

а) в абзаце четвёртом слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих», слово «работники» заменить словами «муниципальные служащие»;

б) в абзацах пятом и шестом слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих»;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«К_і – число муниципальных служащих в і-том муниципальном районе или городском округе Ульяновской области, которое определяется исходя из следующего норматива: один муниципальный служащий на 3000 несовершеннолетних в городах и на 2500 несовершеннолетних в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа), но не менее двух муниципальных служащих;»;

г) в абзаце девятом слово «работника» заменить словами «муниципального служащего»;

д) в абзацах десятом и одиннадцатом слово «работниками» заменить словами «муниципальными служащими»;

е) в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих»;

ж) в абзаце пятнадцатом слово «работника» заменить словами «муниципального служащего»;

5) в пункте 1 статьи 7 слово «работников» заменить словами «муниципальных служащих».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 марта 2017 года.

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«09» февраля 2017 года
№ 6-30